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kyseisellä viikolla ja niistä tiedotam-
me kyllä. Potilasturvallisuuteen tulee 
huomioida varsinkin, jos potilaan ja 
hoitohenkilökunnan käyttämä kieli ei 
ole sama. 

Kansainvälistä yhteistyötä on täl-
le syksylle myös paljon. Siitä kiitos 
kuuluu asiaa edistäneille yhdistysak-
tiiveille. Riku Virtanen toimii WFDB:n 
eli Kansainvälisen kuurosokeiden lii-
ton ja Euroopan kuurosokeiden liiton 
(EDbU) hallituksissa. EDbU:n nais-
ten työryhmässä toimii yhdistyksem-
me varapuheenjohtaja Sanna Paaso-
nen. Puheenjohtaja Timo Lehtonen on 
mukana Pohjoismaisten ja Viron yh-
distysten kanssa tekemässä yhteis-
työtä. Johtava kommunikaatioasian-
tuntija Riitta Lahtinen tekee yhteistyö-
tä kommunikaation näkökulmasta ja 
hänen työnsä tunnetaan laajasti. Mui-
takin kansainvälisesti toimivia aktiive-
ja on yhdistyksessämme. Tuntuu hy-
vältä, että olemme mukana emmekä 
vain käperry tänne Pohjolan perukoil-
le. Me tarvitsemme kansainvälistä yh-
teistyötä, koska olemme pieni maa ja 
yhdistyksemmekin on pieni. Saamme 
tietoa muilta ja voimme myös jakaa 
suomalaisten monipuolista osaamis-
ta maailmalla. 

Anne Metsäpuro 
Päätoimittaja

Pääkirjoitus 

Pääkirjoitus: Yhteistyötä meillä ja 
muualla 

Kotimainen ja kansainvälinen yhteis-
työ on tärkeää kaikille yhdistyksille. 
Yhdistyksemme järjestää Suomessa 
eri vammaisjärjestöjen kanssa kou-
lutuksia ja webinaareja, joita suun-
nittelemme yhdessä palavereissa. Ne 
ovat yleensä verkon kautta pidettä-
viä Teams-alustalla, mutta toki myös 
ihan kasvotustenkin. Suunnitteluissa 
ovat mukana enimmäkseen järjestö-
päällikkö ja -ohjaaja. He tekevät pal-
jon yhteistyötä laajalla kentällä. Mar-
raskuussa on Tampereella Apuväline-
messut 2023, jossa olemme mukana 
pienellä osastolla. Sekin on tätä koti-
maista yhteistyötä. 

Syyskuussa on potilasturvallisuus-
päivä, johon liittyy koko viikon erilai-
sia ohjelmia. 15.9. alkaa potilastur-
vallisuusviikko, jonka aluksi aistivam-
majärjestöt pitävät Teams-webinaarin 
”Aistivamma ja potilasturvallisuus”. 
Mukaan voivat liittyä kaikki halukkaat. 
Sen jälkeen on valtakunnallinen semi-
naari ”Asiakkaan, potilaan ja läheisen 
ääni kuuluville”, joka on myös avoin 
kaikille. Jaamme näihin tapahtumiin 
linkkejä eri medioissa. Tätä seuraa-
valla viikolla olemme Tampereella  
OLKA-pisteellä kertomassa, mitä oli-
si tärkeää huomioida, kun kuulonäkö-
vammainen on potilaana terveyden-
huollossa. Muutakin tapahtumaa on 
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Petri Kyrönlahti seisoo keilaradalla ja 
pitelee palloaan kädessä. Hän kes-
kustelee ennen suoritusta tulkkinsa 
välityksellä valmentaja Piritta Kanto-
lan kanssa, joka antaa vinkkejä suo-
rituksen tekemiseen. Hetken kuluttua 
Petri laittaa pallon radalle. Tämän jäl-
keen tulkki kuvailee taktiililla viittoma-
kielellä hänelle heiton onnistumista. 
Keskusteluun osallistuu myös Kantola 
ja pian on vuorossa seuraava keilojen 
kaatoyritys. 

Harjoitus oli osa kuurosokeiden kei-
laleiriä, joka järjestettiin Kuortaneen 
Urheiluopistolla toukokuussa. Petri oli 

siellä mukana toista vuotta peräkkäin. 
Mutta millainen lajitausta hänellä on 
takanaan?

Pitkä kokemus useissa seuroissa

Petri Kyrönlahti kertoo keilanneen-
sa 30 vuotta. Pisimpään hän oli Turun 
Kuurojen Urheiluseura Valppaassa.

-Siellä keilasin 1988 lähtien 2013 asti. 
Olin melkein 25 vuotta samassa seu-
rassa. Sen jälkeen olin Tampereen 
Kuurojen Urheiluseura Uljaassa noin 
seitsemän vuotta. Lopetin 2020 ja pi-
din pari vuotta paussia.

Intohimo keilailuun ei loppunut 
 Teksti ja kuvat: Jaakko Evonen 

Petri harjoittelemassa keilaleirillä.
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Harrastus jatkui näkövammasta 
huolimatta

Tauon aikana maailmassa jylläsi ko-
ronapandemia. Osa halleista oli kiinni. 
Lisäksi Petri sai tiedon näkönsä heik-
kenemisestä, joka johtuu glaukoo-
masta. Tämäkin osaltaan vaikutti kei-
laamiseen. 

Näön heikkenemisestä huolimatta pa-
luu lajiin houkutti. Hän hankkikin vii-
me vuonna lisenssin TPS:n kautta. 
Kupittaan tapahtumassa hän tapasi 

kuurosokeiden keilakerhon vetäjän 
Esko Jäntin, joka vinkkasi kuurosokei-
den keilaleiristä. Petri päätti lähteä lei-
rille ja kiersi myös parakeilacupia seit-
semän osakilpailun verran. Kuuroso-
keiden maailma tuntui aluksi kuitenkin 
vieraalta. 

-Muutama vuosi sitten kuulin, että on 
kuurosokeita keilailijoita. Hämmäs-
tyin, koska en ollut koskaan nähnyt tai 
tavannut kuurosokeata keilaajaa. Olin 
viime vuonna Kuortaneen leirillä ja 
siellä tapasin kuurosokeita. Se oli en-
sikosketus kuurosokeisiin.

Uutta tietoa ja taitoa

Petri Kyrönlahti kokee saaneensa lei-
riltä uutta oppia lajin pariin. Hän esi-
merkiksi heittää nyt yhden askeleen 
tekniikalla.

-Piritta (Kantola) on löytänyt omaan 
heittooni korjauksia, että pystyisin 
keilaamaan jollakin tasolla. Parem-
paan suuntaan on mennyt.

Tulkit ovat Petrille tärkeä apu, koska 
kommunikointitilanteet vaihtelevat.  
He opastavat ja viittovat hänelle. Tak-
tiilisti viittovien kuurosokeiden kanssa 
Petri keskustelee sen sijaan suoraan.

Petri rohkaisee kuurosokeita tulemaan 
mukaan toimintaan. 

-Jos haluaa liikkua ja olla aktiivinen, 
täällä sitä olisi mahdollista saada. Tul-
kaa mukaan keilaamaan! Oikein haus-
kaa on!

Piritta Kantola (vasemmalla) opastaa 
Petriä keilaradalla
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kiireinen. Nyt elokuussa on Kuuroso-
keustyön perusteet -koulutuksen vii-
meinen opintojakso. Syyskuussa olen 
mukana Voimavaroja yksinasuville 
-kurssilla. On kehittämispäiviä, apu-
välinemessut ja yhteistyöprojekte-
ja muiden järjestöjen kanssa. Työhöni 
kuuluu myös järjestää aluepäiviä. Syk-
syllä tulen järjestämään tapahtuman 
Hämeenlinnassa ja Lahdessa. Tapah-
tumien tarkoituksena on kokoontua 
sen alueen kuurosokeiden ja kuulonä-
kövammaisten kanssa yhteen, kertoa 
ajankohtaisista asioista sekä vähen-
tää yksinäisyyttä tarjoamalla mahdol-
lisuus vertaistuelle. Tärkein työtehtä-
väni on kuitenkin asiakastyö, sitä tu-
len tekemään eniten. Olen täällä teitä 
varten!

Minut saa kiinni soittamalla, teksti-
viestillä ja WhatsApp -viestillä, sekä 
sähköpostilla. Ollaan yhteydessä, ta-
vataan, autan mielelläni kaikenlaisis-
sa asioissa! Ja nautitaan kesästä, nyt 
kun sitä vielä on jäljellä.

Tytti Kauppinen  
Palveluasiantuntija (Pirkanmaa, Kan-
ta-Häme, Päijät-Häme)

Insinöörinkatu 10, 33720 Tampere

0400 807 996,   
tytti.kauppinen@kuurosokeat.fi

Tytin elokuiset terveiset

Kirjoitushetkellä täällä Tampereen 
Hervannassa aurinko paistaa ja on 20 
astetta lämmintä. Töissä on rauhallis-
ta, ei ole kiirettä tai ruuhkaa. Loman 
jälkeen on palautunut olo. Olen teh-
nyt Kuurosokeustyön perusteet -kou-
lutuksen tehtäviä ja valmistautunut 
Voimavaroja yksinasuville -kurssiin. 
Ja tietenkin tehnyt myös asiakastyötä, 
mutta sitä on ollut tavallista vähem-
män. 

Olen tehnyt tätä työtä nyt noin vuoden 
ja kolme kuukautta. Työ on ollut antoi-
saa ja olen oppinut paljon. Olen pääs-
syt tutustumaan kuurosokeiden kult-
tuuriin ja maailmaan, josta minulla ei 
ollut mitään tietoa ennen. Olen päässyt 
kokemaan auttamisen iloa, monipuoli-
sia työpäiviä, mahdollisuuksia vaikut-
taa ja verkostoitumista alan ihmisten 
kanssa – eli järjestötyötä parhaim-
millaan! Kuurosokeustyön perusteet 
-koulutus on antanut mahdollisuuden 
syventää tietoani ja osaamistani täs-
sä työssä. Yksi asia minua on vähän 
jäänyt harmittamaan: en ole oppinut 
viittomakieltä niin paljon kuin haluai-
sin. Viittomakielen opiskelu on jäänyt 
melko vähälle, mutta onhan tässä vie-
lä aikaa sitä oppia!

Vaikka nyt on rauhallista, tämä syk-
sy tulee olemaan työntäyteinen ja 

 Teksti: Tytti Kauppinen
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Tule mukaan hallitukseen!

Kiinnostaako yhdistystoiminta? Entä 
hallitustyöskentely? Ajattelitko olla 
ehdolla syyskokouksessa yhdistyksen 
hallitukseen? Tai peräti puheenjohta-
jaksi?

Tee lyhyt esittely, jossa kerrot itsestä-
si ja mitä asioita haluaisit ajaa yhdis-
tyksessä. Lopullinen ehdokasasettelu 
vahvistetaan syyskokouksessa, mutta 

voit kertoa halukkuudestasi ja esitellä 
itsesi jo etukäteen. Halutessasi voit li-
sätä esittelyyn myös kuvasi.

Lähetä esittelysi 13.9. mennessä: 
viestinta@kuurosokeat.fi tai postit-
se Suomen Kuurosokeat ry / viestin-
tä, Insinöörinkatu 10, 33720 Tampere. 
Esittelyt julkaistaan lokakuun alussa 
ilmestyvässä Tuntosarvessa.

Puheenjohtaja Timo Lehtonen kevätkokouksessa. Vasemmalla toiminnanjoh-
taja Risto Hoikkanen ja oikealla tulkki Ari Savulahti.
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esitteli apuvälineitä, Cochlear sekä AB 
puolestaan sisäkorvaistutteiden lisä-
laitteita. Implanteista kiinnostuneil-
le kerrottiin istutteiden toiminnasta. 
Tandempyörää vieraat pääsivät kokei-
lemaan kommunikaatio-ohjaaja Eve-
liina Järvenpään kanssa.

Aistipuutarhassa oli saunavihtapaja 
sekä Lions Club Harjun vapaaehtoi-
sia tarjoilemassa kahvia ja myymässä 
lettuja. Sigrid Friis soitti viulua. 

Tapahtuma oli lämminhenkinen ja iloi-
nen, joka seuraavan kerran järjeste-
tään 19.6.2024. 

Muistoja kansainvälisestä kuurosokeiden 
päivästä 21.6.2023

Juhlimme kansainvälistä kuurosokei-
den päivää Tampereella Hervannassa 
21.6. Haastateltavana oli Ylen viitto-
makielisten uutisten ankkuri Thomas 
Sandholm. Mukana oli myös toimitta-
ja ja kirjan kirjoittaja Sami Koski. Heitä 
haastatteli tutkija Outi Ahonen. Haas-
tattelun jälkeen oli kirjamyyntiä ja kir-
jan signeerausta.

Päärakennuksessa oli käsitöiden 
myyntiä, kirjaston sekä kuntoutuksen 
ja kurssitoiminnan esittelyä.

Lintuaurassa ICT-palvelut kertoi toi-
minnastaan. Siellä oli myös Polar Print 

Outi Ahonen, Thomas Sandholm ja Sami Koski.
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Tandempyöräilyä kokeilemassa.

Milla Lindh, Harri Peltola ja Elina  
Uusitalo tulivat nuorten tapahtumasta 
yhdessä osallistujien kanssa.

Kaisa Surakka ja Marianne Ojanen  
kertoivat kommunikaatiopalveluista 
sekä  kuntoutusohjauksesta.  

Saunavihtapajassa syntyi hienoja  
vihtoja.

Aistipuutarhassa nautittiin Lions Club 
Harjun paistamia lettuja ja makkaraa. 

Polar Print Oy:n Tuija Ranta-Pere  
esittelemässä apuvälineitä.
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Viittojat kerho juhli Tallinnassa

Kerho järjesti 20 vuoden kunniak-
si mieleenpainuvan juhlamatkan 8.—
10.8.2023 Tallinnaan. Varhain myrs-
kyisenä aamuna lähdimme bussilla 
Tampereen Kuurosokeiden Toiminta-
keskukselta Helsinkiin. Kuljettajan 

lisäksi meitä oli kaikkiaan 72 henkilöä 
ympäri Suomea. Puolet heistä tulivat 
bussilla ja loput odottivat Länsitermi-
naalissa. 

Myrskystä huolimatta Eckerö Linen 
m/s Finlandia -laiva lähti viemään 
meitä Tallinnaan. Saavuimme onnel-
lisesti perille. Satamassa meistä otet-
tiin iloinen ryhmäkuva. Jatkoimme 
bussilla kiertoajelulle. Matkan var-
rella poikkesimme tutustumaan 314 

 Teksti: Katja Kelander, Ulla Kungas ja 
Anita Palo

Kuvat: Anita Palo
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metriä korkeaan TV-torniin. Sen hui-
pulla ihastelimme kaunista maise-
maa ja myös nautimme kahvilan her-
kuista. Kiertoajelun jälkeen menimme  
Europa-hotelliin, joka on aivan sata-
man lähellä.

Toisena juhlapäivänä vierailimme Tal-
linnan Kuurosokeiden Tukiliitossa, 
kauniissa Viron vammaisjärjestöjen 
talossa. Meidät otti vastaan vuosia 
kuurosokeustyötä tehnyt Raissa Kesk-
küla ja 12 virolaista ystävää. Kokoon-
nuimme juhlasaliin toisiamme ter-
vehtien. Kerhon vetäjä Paula Laht piti 

puheen, kiitti ystävällisestä vierailusta 
ja antoi muistolahjoja. Lahjoina olivat 
edesmenneen Rauli Jalon maalaama 
taulu porosta ja keväästä sekä Anja 
Jokelan tekemä sydämenmuotoinen 
rottinkikori, johon järjestöohjaaja Mil-
la Lindh teki tunnusteltavista kankais-
ta Viron ja Suomen liput ystävyyden 
merkiksi. Lisäksi annettiin Anita Palon 
hommaama Tupperware-purkki täyn-
nä Suomi-suklaakonvehteja.

Virolaiset ystävät kiittivät lahjoista. He 
kertoivat, miten vuodesta 1994 alkaen 
kaikki alkoi; kuinka Viron pieni järjestö 
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syntyi ja miten eri palvelut maan kuu-
rosokeille vähitellen kehittyivät. 

Lopuksi nautimme kaikki yhdessä 
kakkukahvit ja savulihapullaa. Kahvin 
jälkeen kerho piti lyhyen kokouksen 
ja käsitteli seuraavan vuoden asioita. 
Ennen lähtöä otettiin vielä muistoksi 
iloinen ryhmäkuva virolaisista ja suo-
malaisista yhdessä.

Palasimme hotellille pukeutumaan 
juhlaillallista varten. Kävelimme yh-
dessä viikinkiaikaiseen Kochi Aidad 
-ravintolaan. Siellä juhlimme Viitto-
jat kerhon 20-vuotista taivalta. Kerhon 
vetäjä Laht viittoi juhlapuheen, jossa 
hän kävi läpi kaikki vuodet, kiitti enti-
siä vetäjiä ja toimikunnan jäseniä sekä 
toivotti uudelle kerhon toimikunnalle 

menestystä. Seuraavaksi Suomen 
Kuurosokeat ry:n puheenjohtaja Timo 
Lehtonen piti onnittelupuheen ker-
holle. Puheiden jälkeen skoolasimme 
kuohuviinillä. Nautimme hyvästä juh-
laillallisesta, johon sisältyi alku-, pää- 
ja jälkiruoka kahveineen. Lopuksi vielä 
kerhon apuvetäjä Päivi Ahtiainen piti 
kiitospuheen. Hän kiitti monivuotista 
bussikuljettaja Lauri Leppämäkeä lah-
joittaen viinipullon ja Tallinnan Van-
hakaupungin aiheisen tuopin. Aplo-
dit raikasivat, kuuluivat ja näkyivät. Oli 
hieno ja riemukas juhlatunnelma! Ilta 
huipentui iloiseen seurusteluun vielä 
hotellin puolella.

Viimeisenä päivänä menimme bus-
silla Tallinnan suureen ostoskes-
kukseen, jonka katolla on mahtava 

Ryhmäkuva Tallinnassa suomalaisista ja virolaisista
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maailmanpyörä. Hyppäsimme ilomie-
lin kupolin sisälle. Kyyti lähti 120 met-
rin korkeudelle maan pinnasta ja maa-
ilmanpyörä pyöri kolme kertaa ympä-
ri. Ylhäällä korkealla saimme tulkkien 
kuvailujen avulla nähdä kauas ja alas, 
kuinka hieno Tallinnan kaupunki on.

Siirryimme vielä bussilla Tallinnan 
keskiaikaiseen Vanhakaupunkiin. Sa-
teesta huolimatta porukka hajaan-
tui eri teille, muuan muassa Kiek in de 
Kökin linnoitusmuseolle, Vanhankau-
pungin historiallisille elämyksille ja 
satamaan ostoksille.

Iltalaivalla matkustimme kohti ko-
ti-Suomea. Meidän sydämeemme jäi 
ikimuistoisen kaunis ja hyvä mieliku-
va kolmipäiväisestä juhlamatkasta.  
Kiitos Tallinna! 

Viron vammaisjärjestöjen talo Tallinnassa.Raissa Keskküla

Paula Laht ojentaa lahjoja. Vieressä Erika 
Rahumägi.
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Kommunikaatiopalveluissa muutoksia

Kommunikaatiopalveluiden kommu-
nikaatiopäällikkö-nimike on vaihtunut 
johtavaksi kommunikaatioasiantunti-
jaksi. Tämä vaikuttaa työnkuvaan.

Suomen Kuurosokeat ryn joulukuun 
2022 päätöksen mukaan päälliköi-
den määrää oli vähennettävä. Tuol-
loin päälliköitä olivat ICT-, järjestö-, 
kommunikaatio-sekä talous- ja hal-
lintopäällikkö. Kevään keskusteluissa 
päädyttiin ratkaisuun, jossa kommu-
nikaatiopäällikön nimike ja työnkuva 
muuttuivat. Kommunikaatiopalvelui-
den uusi esimies on ICT-päällikkö Mar-
ko Vainionmaa. Hän on hallinnollinen 
esimies, joka vastaa mm. budjetista.

Uudessa työnkuvassa suu-
rin muutos on se, että johtava 

kommunikaatioasiantuntija ei osallis-
tu enää laajennetun johtoryhmän työ-
hön, strategiasuunnitteluun, tai halli-
tuksen kehittämispäiviin. Työn sisältö 
on kommunikaatiomenetelmien opet-
taminen, materiaalien tekeminen ja 
konsultaatio. STEA-hakemusten teke-
minen ja raportointi on tärkeä osa työ-
tä. Samoin jatkuu kommunikaatiotii-
mimme lähiesimiehen työ sisällöllise-
nä ohjaajana.

Minua ja kommunikaatiotiimiämme 
voi edelleen kutsua tarvittaessa asi-
antuntijana kokouksiin kommunikaa-
tiokysymyksissä.

Riitta Lahtinen, KT 
johtava kommunikaatioasiantuntija

 Teksti: Riitta Lahtinen

Johtava kommunikaatioasiantuntija Riitta Lahtinen, kommunikaation erityis-
asiantuntija Marianne Ojanen ja kommunikaatiotyöntekijä Sanna Nuutinen.
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Lähetämme esitteitä ja demopusseja, 
joita voit jakaa pisteellä kiinnostuneil-
le. 

Pisteellä ei myydä mitään vaan siellä 
esitellään toimintaa paikalla piipahta-
ville ihmisille. Esittelyaika on yleensä 
kello 10–14. Palkkaa ei makseta. Toi-
minta on vapaaehtoista ja sopii hyvin 
kokemusasiantuntijoille ja muille, jot-
ka haluavat kertoa kuulonäkövammai-
suudesta. 

Kysy lisää!

Terveisin Milla Lindh ja Anne Metsä-
puro. 

Yhteystiedot:   
milla.lindh@kuurosokeat.fi puh. 040 
774 9207 ja anne.metsapuro@kuu-
rosokeat.fi, puh. 040 753 2026

Sinä kuulonäkövammaisuuden asian-
tuntija, haluatko lähteä kertomaan 
kuulonäkövammaisuudesta oman 
alueesi OLKA-pisteelle? 

Mikä on OLKA-piste? 

OLKA tarjoaa sairaalan potilaille ja lä-
heisille tietoa potilasyhdistysten ja 
sairaalan yksiköiden tarjoamasta tu-
esta, vertaistukea ja muuta vapaaeh-
toisten tarjoamaa tukea. OLKAn työn-
tekijän voi kutsua osastolle kertomaan 
toiminnasta. Yhteistyömuodoista so-
vitaan aina yhdessä. OLKA on osa sai-
raalan toimintaa.

OLKA-pisteitä on ympäri Suomea. 
Voit kertoa kiinnostuksestasi ja me 
voimme varata sinulle esittelypisteen. 

Lähde kokemusasiantuntijaksi  
OLKA-pisteelle
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Joko sinulla on EU-vammaiskortti?

Joko olet hankkinut EU-vammaiskor-
tin? Oletko oikeutettu saamaan sen? 
Mistä sen voi saada?

EU:n Vammaiskortilla vammaiset ih-
miset voivat todentaa vaivattomas-
ti vammaisuutensa tai avustajan tar-
peensa matkustaessaan esimerkiksi 
julkisilla kulkuneuvoilla ja osallistues-
saan liikunta- ja kulttuuritapahtumiin.

EU:n Vammaiskortti on vapaaehtoi-
nen kommunikoinnin ja osallistumi-
sen apuväline. Sitä voi käyttää Suo-
messa ja muissa EU-maissa.

Palveluntarjoajille Vammaiskortti 
mahdollistaa vapaa-ajan palveluiden 

kehittämisen. Vammaiset ihmiset voi-
daan kortin avulla huomioida palve-
luissa paremmin.

EU:n Vammaiskortti on voimassa 
kymmenen (10) vuotta.

Kortin käyttöönoton yhteydessä peri-
tään kymmenen (10) euron maksu.

Suomessa myönnetyssä Vammais-
kortissa voi olla myös A-merkintä 
(A-kirjain henkilön nimen yläpuolella). 
Se tarkoittaa, että henkilö tarvitsee 
useimmiten mukaansa avustajan tai 
tukihenkilön.

www.vammaiskortti.fi

EU:n vammaiskortissa on nimi, syntymäaika, kortin numero ja voimassaoloai-
ka.  Kortissa lukee pistekirjoituksella ”Disability card”.
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Kortin hakemisen vaiheet:

1. Tarkista, että sinulla on EU:n Vam-
maiskorttiin oikeuttava päätös.

2. Varmista, että sinulla on käytettä-
vissäsi sähköpostiosoite. Se voi olla 
myös esim. vanhemman tai edunval-
vojan sähköpostiosoite.

3. Täytä Kelan tilauslupalomake ja 
täydennä siihen myös toimiva säh-
köpostiosoite. Lähetä lomake Kelaan 
(Lomake ja ohjeistus löytyvät osoit-
teesta www.kela.fi). 

Huom! Kelan asiointipalvelun kaut-
ta et voi hakea Vammaiskorttia lap-
sellesi. Jos lapsella ei ole tunnuksia 
asiointipalveluun, lähetä tilauslupalo-
make ja tarvittavat liitteet Kelaan pos-
titse.

4. Kelassa tarkistetaan, että olet oi-
keutettu hakemaan EU:n Vammais-
korttia ja saat Vammaiskortin tilaus-
linkin antamaasi sähköpostiosoit-
teeseen. Tilauslinkin kautta pääset 
kirjautumaan tilausjärjestelmään. 

5. Varmista tässä vaiheessa, että si-
nulla (tai kortin hakijalla) on kasvo-
kuva tallennettuna sille laitteelle, jolla 
aiot täydentää korttitilauksen. 

Huom! Kasvokuvan ei tarvitse olla va-
lokuvaamossa otettu, vaan se voi olla 
esim. kännykän kameralla itse otet-
tu kuva. Valokuvassa on hyvä olla 
vaalea, tasainen tausta. Kuvassa pi-
tää myös olla hyvä valaistus, niin että 

kasvot erottuvat selkeästi. Valokuva 
voi olla värikuva tai mustavalkokuva. 
Valmiissa kortissa kuva näkyy musta-
valkoisena.

6. Täydennä korttitilaus verkossa: li-
sää valokuva, tarkista kortilla näkyvät 
tiedot ja lisää halutessasi symbolit ja 
QR-koodi.

7. Lopuksi maksa Vammaiskortti 
verkkopalvelussa. Kortin hinta on 10 
euroa.

8. Saat kortin kotiisi noin 2 viikon ku-
luttua tilauksesi maksamisesta.

Huom! Suomen Kuurosokeat ry ei 
enää toimita jäsenkorttia. Paikallisel-
ta näkövammaisyhdistykseltä voit ha-
lutessasi saada näkövammaiskortin. 
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Hallinto-oikeus on todennut Kelan 
syrjineen tulkkauspalveluun oikeutet-
tua kuulovammaista henkilöä. Asias-
ta kertoo muun muassa yhdenvertai-
suusvaltuutettu verkkosivuillaan.

Englantia äidinkielenään puhuva hen-
kilö oli anonut vertaistukitapaamisiin 
kirjoitustulkkausta puhutusta suo-
mesta kirjoitettuun englantiin. Tätä 
pyydettiin kohtuullisena mukautukse-
na. Kela ei tähän kuitenkaan suostu-
nut.

Tapaus oli ensin yhdenvertaisuus-
valtuutetulla käsittelyssä, sitten yh-
denvertaisuus- ja tasa-arvolautakun-
nassa, joka katsoi Kelan syyllistyneen 
syrjintään. Kela valitti päätöksestä 
Helsingin hallinto-oikeuteen, joka oli 
lautakunnan kanssa samaa mieltä ja 
katsoi Kelan syyllistyneen syrjintään. 
Hallinto-oikeuden päätöksen mukaan 
kohtuulliset mukautukset on huomi-
oitava, kun tulkkauspalvelulakia tul-
kitaan. Myös tulkkauspalvelulain toi-
meenpanossa täytyy ottaa huomioon 
YK:n vammaissopimus ja yhdenver-
taisuuslain velvoitteet.

Kela perusteli kieltäytymistään sil-
lä, että tarve mukautetulle tulkkauk-
selle ei johtunut henkilön kuulovam-
masta vaan hänen puutteellisesta kie-
litaidostaan. Hallinto-oikeus hylkäsi 
Kelan valituksen ja katsoi, että koh-
tuullisen mukautuksen tarve johtui 

kuulovamman aiheuttamasta vaikeu-
desta oppia kieltä, ei puutteellisesta 
kielitaidosta, kuten Kela oli peruste-
luissaan esittänyt.

Yhdenvertaisuuslaki edellyttää palve-
lujen tarjoajan, viranomaisen, koulu-
tuksen järjestäjän ja työnantajan te-
kevän kohtuullisia mukautuksia, jotta 
vammainen henkilö voi yhdenvertai-
sesti muiden kanssa asioida viran-
omaisten luona, saada koulutusta ja 
käyttää palveluita sekä tehdä työteh-
täviä ja edetä urallaan. Kohtuullisten 
mukautusten epääminen on syrjintää.

Hallinto oikeus totesi ratkaisunsa pe-
rusteluissa seuraavaa: ”Mukauttami-
nen yksittäisessä konkreettisessa ti-
lanteessa ei siten tarkoita yleistä lin-
jausta kohtuullisten mukautusten 
myöntämisessä. Puheena olevas-
sa asiassa asianomistajan pyytämä 
tulkkauksen mukautus oli ollut yksit-
täistapauksessa välttämätön ja tar-
peellinen sekä asianmukainen hänen 
oikeuksiensa turvaamiseksi.” Hallin-
to-oikeus myös katsoi, että Kela ei ol-
lut osoittanut, että kirjoitustulkin jär-
jestäminen asianomistajan pyytämäl-
lä tavalla olisi ollut Kelalle tosiasiassa 
mahdotonta tai aiheuttanut sille suh-
teettoman rasitteen.

Lähde: https://syrjinta.fi/

Kela syrji tulkkauspalveluun oikeutettua
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Ilmoitukset

Kuurosokeiden 
kerhot

Hämeenlinna

Ke 13.9. klo 16.30—19.30 on taas Hä-
meenlinnan kerhon aika kokoontua. 

Paikka: Brahenkatu 26, Hämeenlinna, 
Sampolan kerhohuone, toinen kerros

Aihe: syksyn tapahtumat ja muutokset 
kerhossamme

Ilmoittaudu minulle pe 8.9 mennessä, 
kerro myös erityisruokavaliosi.

Yhteystiedot: irja.rajala@gmail.com, 
puh 046 5468 298

Lahti

Kerho kokoontuu ke 13.9. kello 10—13, 
osoite Puistokatu 9, Lahti.

Vieraaksi saapuu Kuurojen Palvelu-
säätiöstä Johanna Lajunen. Hän tulee 
kertomaan meille muistista.

Ilmoittaudu viimeistään ma 11.9. 
mennessä Anni Virtalaaksolle: anni-
virtalaakso@hotmail.com.

Kerhossa ei ole yleistulkkausta, joten 
tilaa oma tulkkisi hyvissä ajoin.

Satakunta

Kerho tekee retken Raumalle ke 13.9. 
Lähdemme Ulvilasta vanhasta paikas-
ta klo 10.30 ja Porin vanhalta linja-au-
toasemalta klo 10.45. Takaisin saa-
vumme samaan paikkaan noin klo 17.

Käymme lounaalla Knuutinpoika-ra-
vintolassa, os. Kanalinranta 3, Rauma.

Ilmoita tulostasi ja tulkkisi tai avusta-
jasi 31.8. mennessä.

Lisätiedot Sainilta: puh. 040 0532 413 
tai saini.lepisto@gmail.com

Tervetuloa tutumaan Raumaan. Ter-
veisin Saini  

Tampere

Kerho kokoontuu 26.9. klo 13—15.30. 
Paikka: VTS Ristontalo, monitoimitila 
1. krs, Valtaraitti 9, Tampere

Raili Ojala-Signell tulee vieraaksi. Hän 
kertoo omasta työhistoriastaan kuu-
rojen ja kuurosokeiden parissa.

Kioski on auki ja sieltä voi ostaa pulla-
kahvit! Ei yleistulkkausta, tilaa tarvit-
taessa oma tulkki mukaan.

Tervetuloa!

Kerhovetäjä Päivi Ahtiainen
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Turku

Kokoonnumme syyskaudella kolme 
kertaa. Elokuun tapaaminen oli lehden 
mennessä painoon.

Lokakuussa kokoonnumme to 26.10. 
kello 12 alkaen Varsinais-Suomen Nä-
kövammaiset ry:n kerhotilassa. Os. 
Läntinen Pitkäkatu 37, Turku. Tarkem-
mat tiedot lähempänä ajankohtaa.

Yritän saada kerhotapaamiseen vie-
raaksi viittomakielisen tulkin kerto-
maan työstään.

Suunnitellaan myös, milloin ja mis-
sä tapaamme joulukuussa? Eli ideoita 
kehiin! Terveisin kerhoemäntä Marita

Uusimaa

Uudenmaan kerho kokoontuu ke 13.9. 
klo 13–16. Paikka: Helsingin Kuuloyh-
distyksen Helkan Tupa. Osoite: Haa-
gan urheilutie 12, Helsinki.

Sisällöntuottaja Jaakko Evonen esit-
telee yhdistyksen uusia nettisivuja ja 
muita viestinnän kanavia. 

Kahvitarjoilujen vuoksi ilmoittaudu 
perjantaihin 8.9. mennessä. Ota 1 euro 
kahvirahaa mukaan.

Ilmoittautumiset Martti Avilalle: mart-
ti.avila@kolumbus.fi tai tekstiviestit 
040 7575 179

Tervetuloa!

Ilmoitukset

Shakkikerho

Kerhon harjoitusturnaus

Aika ja paikka: 27.-29.10. Kuuroso-
keiden Toimintakeskus, päärakennus, 
Martti Kemppi -sali. Insinöörinkatu 10, 
Tampere.

Hinta: Viikonlopun pakettihinta 142 e. 
Sisältää majoituksen kaksi yötä, aa-
mupalan ja ruokailut (kaksi päivällistä 
pe-la, kaksi lounasta la-su ja kahvi ja 
pulla la). Iltapalat (pe-la) majoittujille 
13,60 e/henkilö.

Jos majoitusta ei tarvitse, lounas ja 
päivällinen 10 e/kpl. Kahvin ja pullan 
hinta 4 e.

Tilaa tarvittaessa oma tulkki. Ei yleis-
tulkkausta. Oma shakkilauta mukaan, 
jos sellainen on. Kerhon vetäjältä voi 
lainata tarvittaessa joitakin lautoja. 
Induktiosilmukka käytettävissä.

Ilmoittautuminen viimeistään pe 29.9. 
klo 12 mennessä Aarne Pirkolalle:  
aarnepirkola@gmail.com tai teksti-
viestillä 045 619 0685 

Kerro ilmoittautuessa nimesi,  
yhteystietosi, ruoka-allergiasi sekä 
tarvitsetko ruokailuja ja majoitusta 
Toimintakeskuksessa. Tarkempi oh-
jelma ilmoittautuneille.

Tervetuloa vanhat ja uudet shakinpe-
laajat!
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Ilmoitukset

ICT-koulutus

Teemapäivät asiakkaiden 
toivomista aiheista (3 pv) 

Aika: 10.–12.10. (viikko 41)

Järjestämme lokakuun teemapäivät 
lähiopetuksena Kuurosokeiden Toi-
mintakeskuksella Tampereella. Osoite 
Valtaraitti 4, Tampere.

Teemapäivät soveltuvat sekä viitto-
makielisille että puheella kommuni-
koiville henkilöille, viittomakielisillä 
oppilailla on oltava oma tulkki. Oppi-
laat voivat osallistua yhteen tai use-
ampaan päivään. Päivien aikana on 
aikaa oppilaiden kysymyksille.

ICT-koulutus korvaa oppilaille matkat 
yleisillä kulkuneuvoilla kotoa Toimin-
takeskukselle ja takaisin. Opetus, ma-
joitus ja ruokailut ovat oppilaille mak-
suttomia.

Teemapäivien aiheet:

Tiistaina 10.10. klo 9–16

Kuvankäsittelyn perusteet Paint.
NET-ohjelmalla. Sisältää mm. kuvan 
rajaus ja koon muuttaminen, tekstin 
lisääminen kuvaan, kirkkauden ja vä-
rien säätö, tehosteet, kuvien kopiointi 
muistitikulle.

Keskiviikkona 11.10. klo 9–16

Windows 11 -apuvälineet: lukija, suu-
rennus, sanelu. Käyttöjärjestelmän 
mukana tulevien apuvälineiden käytön 
harjoittelua ja asetuksia.

Torstaina 12.10. klo 9–16 

Näppäinkomentoja Windows 11. Tie-
tokoneen ja sen ohjelmien käyttö näp-
päinkomennoilla. Windows-työpöytä, 
tehtäväpalkki, verkkoselaimia ja mui-
ta ohjelmia toiveiden mukaisesti, kan-
sioiden ja tiedostojen järjestelyä.

Ilmoittaudu mukaan 22.9. mennessä 
osoitteeseen: 

ict-koulutus@kuurosokeat.fi

Tervetuloa mukaan!

Maarit ja Olli
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Ilmoitukset

Tapahtumia

Uudenmaan aluetapaaminen 

Aika ja paikka: to 7.9. klo 9.30—11.30. 
Iiris-keskuksen 4. kerroksen aula, 
aluetoimiston työntekijöiden huonei-
den vieressä. Marjaniementie 74, Hel-
sinki.

Paikalla palveluasiantuntija Julia Hei-
nonen, kommunikaatiotyöntekijä San-
na Nuutinen sekä ICT-palveluista Mar-
ko tai Kimmo.

Vieraaksi saamme Poveri-hankkeen 
työntekijän Kuurojen Palvelusäätiös-
tä. Hanke on viittomakielistä työval-
mennusta. Tule mukaan kuulemaan 
hankkeesta ja kysymään esimerkiksi 
opiskeluun ja työllistymisen suunnit-
teluun liittyviä kysymyksiä!

Ei yleistulkkausta. Myös etäyhteydel-
lä on mahdollisuus osallistua. Tarjolla 
kahvia ja pientä purtavaa. 

Ilmoittaudu Julialle viimeistään per-
jantaina 1. syyskuuta! Voit ilmoit-
tautua soittamalla tai tekstiviestillä  
040 553 9069 tai   
julia.heinonen@kuurosokeat.fi

Pääkaupunkiseudun toimintaa

Hei jumppaajat!

Iiriksen kuntosalivuorot ja vesijumppa 
jatkuu torstaisin kello 13.00—16.00. 
Syyskausi on 7.9.—14.12.2023.

Omatoimista kuntosaliharjoittelua kel-
lo 13.00—14.30 ja ohjattu vesijumppa 
kello 14.30—15.00. Sen jälkeen on ai-
kaa uida ja saunoa. Uusi ohjaaja on 
Maria Lebedeva. Mukavia jumppahet-
kiä kaikille!

Itse jään haikein mielin sivuun oh-
jauksesta, koska olemme muuttaneet 
maalle, mieheni kotipaikalle ja mat-
ka Helsinkiin on viikottain kuljetta-
vaksi liian pitkä. Varmasti tapaamme 
kuitenkin silloin tällöin. Ekan jumpan 
tulen ohjaamaan 7.9.23, jolloin voin 
perehdyttää Marian paikkaan ja vä-
lineistöön sekä esitellä teidät ihanat 
osallistujat hänelle. Nähdään siis sil-
loin.

Terveisin Jaana Marttila.

Seuraava Tuntosarvi ilmestyy  
viikolla 40. Aineisto pyydetään  
toimittamaan toimitukseen 
13.9.2023 mennessä. 
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Kurssit

Hengellinen leiri

Ajankohta: keskiviikko – perjantai 1.–
3.11.

Paikka: Sinapin leirikeskus, Turku

Kohderyhmä: kaikki kuurosokeat ja 
kuulonäkövammaiset henkilöt

Tavoite ja sisältö: Voimavarojen vah-
vistamista yhdessäolon ja yhteisen ja-
kamisen kautta. Vertais- ja yksilökes-
kusteluja asiantuntijan kanssa. Leiri 
toteutetaan yhdessä Turun arkkihiip-
pakunnan viittomakielisen työn kans-
sa.

Hakeminen: torstaihin 28.9. mennes-
sä

Vaikea kuulla, vaikea nähdä

Ajankohta: maanantai – perjantai 6.–
10.11.

Paikka: Kuurosokeiden Toimintakes-
kus, Tampere

Kohderyhmä: Henkilöt, joilla kuulon ja 
näön tilanne on heikentynyt. Arki tuot-
taa sinulle haasteita, mutta selviät vie-
lä melko itsenäisesti. Kaipaat vinkkejä 
itsenäisen elämän tueksi. 

Tavoite ja sisältö: Tavoitteena on ja-
kaa tietoa palveluista ja apuvälineis-
tä, joista kurssilaiset voivat hyötyä. 

Kurssi antaa tilaisuuden jakaa koke-
muksia vertaisryhmässä. Ohjelmassa 
keskustelua ja toiminnallisia harjoi-
tuksia. Aiheina turvallinen liikkuminen, 
tiedonsaanti, erilaiset palvelut ja arjen 
vinkit. 

Hakeminen: torstaihin 12.10. mennes-
sä

Miesten kurssi

Ajankohta: tiistai–perjantai 21.–24.11.

Paikka: Kiipula, Turenki

Kohderyhmä: Yli 40-vuotiaat kuuroso-
keat ja kuulonäkövammaiset miehet

Tavoite ja sisältö: Tavoitteena on vah-
vistaa hyvinvointia toimimalla yhdes-
sä vertaisryhmässä. Liikunta, lihas-
kunto, itsestä huolehtiminen, pukeutu-
minen ja ulkonäkö ovat tämän kurssin 
teemoja. Kurssilla pohditaan myös tu-
levaisuuden mahdollisuuksia.

Hakeminen: torstaihin 19.10.2023 
mennessä

Kursseille ja tapahtumiin haetaan 
sähköisellä tai paperisella hakemuk-
sella. Lisätietoja www.kuurosokeat.fi/
kurssit tai kurssisuunnittelija Sanna 
Säämäki, puhelin 044 491 64 95, san-
na.saamaki@kuurosokeat.fi

Ilmoitukset
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”Kesä jonka kerran elää sain, mieles-
tä ei haihdu milloinkaan”, lauloi Jorma 
Kääriäinen Agents-yhtyeen kanssa. 
Tulipa aikoinaan käytyä heidän kei-
koillaan muutaman kerran. Siinä mie-
lessä nyt oli harvinainen kesä, ettei 
yksikään itikka pistänyt, vaikka met-
sissä liikuskelin! Uimassa kävin vasta 
elokuun alussa. Taisi olla hieman vii-
leämpi ja sateisempi kesä. Uusi ko-
kemus tänä kesänä oli paljussa käyn-
ti. Aika miellyttävä kokemus 38 astei-
sessa vedessä loikoilu oli.

Kohti loppuvuotta

Kesä meni nopeasti ja syksy tuli. Mitä-
hän loppuvuosi tuo tullessaan?

Maan hallitus pysyy varmaankin pys-
tyssä. Suomen taloutta yritetään pa-
rantaa. Yhdistyksen avustukset tule-
vat todennäköisesti hieman supistu-
maan jo ensi vuodelle. Tämä johtuu 
valtion säästökuurista.

Presidentinvaalit tulevat olemaan mie-
lenkiintoiset; kenestä seuraava Suo-
men tasavallan presidentti? Se sel-
vinnee viimeistään helmikuussa 2024. 
Epäilen, että joudutaan käymään vaa-
lien toinen kierros.

Eduskunta säätää uusia lakeja ja 
laittaa joitakin lakeja uusiksi. Niis-
tä pyydetään lausuntoja myös vam-
maisjärjestöiltä. Yhdistyksemme 

vaikuttamisen ja oikeuksienvalvon-
nan työryhmällä tulee olemaan paljon 
mietittävää, kuinka saadaan kuulonä-
kövammaisten asiat huomioiduiksi 
riittävällä tasolla lakeja säädettäessä.

Syyskokous lähestyy

Yhdistyksen syyskokous pidetään 
lauantaina 25.11. Jyväskylässä. Jat-
kaako nykyinen puheenjohtaja vai va-
litaanko uusi, se on jäsenistön pää-
täntävallassa. Myös kaksi hallituksen 
jäsentä valitaan siellä.

Unohtaa ei pidä myöskään tulevaa 
toimintasuunnitelmaa ja talousarvio-
ta. Niiden pohjalta yhdistystä viedään 
eteenpäin vuonna 2024. Toivottavasti 
moni osallistuu syyskokoukseen.

Esko-sedän kolumni: vaikuttamista ja 
terveyttä syksyn kynnyksellä 
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Voimia marjoista ja liikunnasta

Mitä syksyllä syödään? Mustikoi-
ta, puolukoita, vadelmia ja karpaloi-
ta! Nämä kotimaiset vitamiinipommit 
ovat luonnon tärkeitä terveyden edis-
täjiä. Mustikoita ja vadelmia vanilja-
jäätelön kera, suosittelen!

Muistathan, että syyskuu on kunto-
kuu! Jokainen liikkuu omien voimien 
ja kykyjensä mukaan päivittäin, ei-
kös niin? Tehdään kymmenen kyyk-
kyä joka päivä ja puolen tunnin käve-
lylenkki. Jos asut kerrostalossa, vä-
hennä hissin käyttöä ja käytä rappusia 

ainakin ylöspäin mennessä, jos mah-
dollista. Kuntokuusta saa tietoa ver-
kosta. Itse pyrin käymään päivittäin 
kävelylenkillä 3–10 km, kaksi kertaa 
viikossa keilaamassa kaksi tuntia ker-
rallaan ja jumppaan pari– kolme ker-
taa viikossa.

Jokainen voisi asettaa itselleen liikku-
mistavoitteita ja katsoa sitten, miten 
ne toteutuivat. Tärkeintä liikkumises-
sa on nautinto. Nauttikaamme liikun-
nasta ja syksystä säällä kuin säällä!

Kirjoittaja nauttii liikunnan eri muo-
doista niin sisällä kuin ulkona.

Kuntokuu on Suomen Paralympiako-
mitean järjestämä harrasteliikunta-
kampanja, johon jokainen voi osal-
listua liikunnan tasosta riippumatta. 
Kampanjakuukaudet ovat helmi- ja 
syyskuu. Kuukauden ajan osallistujat 
täyttävät kuntokorttia ja osallistuvat 
samalla arvontaan, josta voi voittaa 
tuotepalkintoja. Tavoitteena on saada 
ihmiset liikkeelle. Liikkua voi yksin tai 
porukassa!

Kuntokuun ajan omia liikuntasuori-
tuksia voi merkitä joko paperiseen tai 
sähköiseen e-kuntokorttiin.

Paperisia kuntokortteja voi tilata Pa-
ralympiakomiteasta tai tulostaa verk-
kosivulta. Kuntokuun päätyttyä täy-
tetyt kuntokortit palautetaan joko 
omaan jäsenyhdistykseen tai suoraan 
Paralympiakomitealle. Täyttämällä ja 
palauttamalla kuntokortin osallistut 
Kuntokuu-arvontaan.

Voit tulostaa oman kuntokorttisi sivul-
ta:

https://www.kuntokuu.fi

Kuntokuu
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Lehden ilmestymisen aikoihin olemme 
siirtymässä syksyyn, joka toki voi olla 
vielä kaunis ja lämminkin. Näin toivo-
taan! Kulunut kesä oli kuitenkin läm-
min ja sateitakin riitti viljan ja sadon 
kasvamiseen. Tänä vuonna mansikat 
ja vadelmat olivat tosi isoja, joten niitä 
oli mukava pakastaa. Toki niillä itsekin 
herkuttelin jäätelön kera!

Järjestötoiminta jäi kesätauolle ke-
säkuun puolenvälin jälkeen ja nyt se 
alkaa hiljakseen heräilemään tule-
vaan syksyyn. Tiedossa on kiireinen 
syyskausi. Elokuussa oli työvaliokun-
nan kokous, jossa oli monia esityksiä, 
joista sitten hallitus tekee päätökset. 

Yritän syksyn aikana miettiä hallituk-
sen tiedottamista tehdyistä päätök-
sistä niin, että lukijat saisivat käsityk-
sen mistä on päätetty ja mitä se tar-
koittaa.

Syksyllä matkustan Kööpenhami-
naan, jossa on Pohjoismaiden kuu-
rosokeusjärjestöjen puheenjohtajien 
(DBNSK) tapaaminen. Olemme käyn-
nistämässä yhteistyötä Viron ja Ruot-
sin kuurosokeiden kanssa lokakuus-
sa. Tarkoituksena on rakentaa yhteis-
työverkkoja kolmen järjestön kanssa. 
Tavoitteena on jakaa kokemuksia, ke-
hittää yhteistyötä ja edistää vuorovai-
kutusta.

Puheenjohtajan palsta
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Viittojat-kerho vietti 20-vuotista tai-
valtaan juhlien Tallinnassa elokuun 
alussa. Tästä on enemmän toisaalla 
tässä lehdessä ja verkossa.  

Hallituksen syyskauden ensimmäinen 
kokous on 12.9. Tässä kokouksessa 
käsitellään syyskokoukseen tulevat 
asiat, kuten toimintasuunnitelma ja 
talousarvio. Samoin tehdään esitykset 
palkkioista ja kulukorvauksista. Yh-
distyksen varsinainen jäsenkokous pi-
detään Jyväskylässä 25.—26.11.2023. 
Tästäkin tarkemmat tiedot seuraavas-
sa numerossa.

Edellisen eduskunnan hyväksymä 
vammaispalvelulaki, jonka piti tul-
la voimaan 1.10.2023, siirtyy vuodel-
la eteenpäin. Sitä aletaan nyt valmis-
telemaan ministeriössä. No emme 
tiedä, miten yleensä koko hallituksen 
käy, kun sen alkumetreistä lähtien on 
ollut monenlaista kitkaa ja vääntöä! 
Tältä osin tuleva poliittinen syksy on 
mielenkiintoinen. Mikäli luottamusta 
ei löydy hallituspuolueiden kesken, voi 
tiedossa olla uudet vaalitkin! 

Tulevan syksyn aikana ovat edessä 
keskustelut Kelan kanssa tulkkaus-
palveluista ja tulkkien saatavuudes-
ta.  Asiaa käydään läpi myös yhdistyk-
sen hallituksessa. Olemme tekemässä 
yhdessä Kuurojen Liiton ja Kuuloliiton 
kanssa linjausta, sillä ongelmat vain 
jatkuvat. Tilanteeseen on löydyttä-
vä jokin ratkaisu! Lähivuodet tulevat 

olemaan vaikeita, kun joudumme puo-
lustautumaan yhä kovenevaa kilpailua 
vastaan. Tämä koskee oikeuksiamme 
esimerkiksi taloudessa ja palveluissa.

Yksi tärkeä asia on varainhankinta. 
Sitä on pohdittu jo viime vuonna työ-
ryhmässä. Mikä olisi se idea, jolla voi-
simme kerätä rahaa toimintaamme? 
Millaisia yhteisiä talkoita voisi olla? 
Toki tällä hetkellä rahastot tuotta-
vat jotain, jolla toimintaa tuetaan. Jo-
tain uutta pesämunaa pitäisi kuitenkin 
saada, jotta voimme tukea jäsenten 
toimintaa, koulutusta ja harrastuksia. 

Keväällä Näkövammaisten liitto jakoi 
meille keräysvaroista tukea 6250 eu-
roa. Taisi olla ensimmäistä kertaa, kun 
saimme tuen ilman hakemista. Kiitos 
liitolle!

Yhdistys hankki Kuurosokeiden Toi-
mintakeskukselle kaksi äänimajakkaa, 
jotka auttavat Toimintakeskuksen pi-
hamaalla liikkumisessa. Olkaa huole-
ti, niissä ei ole linnunlaulua vaan äänet 
voidaan säätää mieluiseksi. Ne toimi-
vat myös sovelluksella puhelimella. 
Tästäkin lisää lehdessä ja nettisivuilla, 
kun majakat on asennettu.

Toivottelen kaikille teille ihania syys-
päiviä. Mennään metsään aistimaan 
ihania syksyn tuoksuja!

Lämmöllä puheenjohtaja Timo Lehto-
nen!



Apuvälinemessut järjestetään Tampereen Messu- ja Urheilukeskuksessa  
9.-11.11.2023. Olemme mukana esittelemässä toimintaamme.

Tapahtuma on avoinna torstaina  ja perjantaina 9.—10.11. klo 9—17. 
Lauantaina 11.11. klo 10—16.

Esteetön messubussi kuljettaa kävijät Tampereen rautatieasemalta 
messukeskukseen ilmaiseksi. 

Sisäänpääsy: ennakkolippu 10 e ja ovelta 12 e. Ammattilaiset ja opiskelijat 
voivat rekisteröityä ammattilaiskävijäksi. Avustajat ja alle 15 v lapset pääsevät 
ilmaiseksi.

Messualueella esillä apuvälineitä, kuntoutuksen ja esteettömyyden ratkaisuja, 
esityksiä ja puheenvuoroja. Uutena on ammattilaisille Hands on -kierroksia, 
joissa esitellään käytännön ratkaisuja. Me olemme myös kierroksella 
kohteena.  

Ilmoitamme osastomme ohjelmasta ja paikalla olevista ammattilaisista 
lähempänä tapahtumaa nettisivuillamme ja tapahtuman omilla sivuilla. 

Tavataan messuilla!

Apuvälinemessut 2023

ApuApu-
väline-

tapahtuma
9.-11.11. TAMPERE
Olemme mukana
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